
Uchwała Nr LV/467/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Krobia 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, 2 oraz 

2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Gostyniu, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krobia 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/265/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 marca 

2017 r.  w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Krobia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LV/467/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Krobia 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) „rada gminy, po zasięgnięciu 

opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”.  

W związku z uchwałą nr XLV/1/2022 z dnia 20  września 2022 roku podjętą przez 

zgromadzenie związku międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” , w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi, w niniejszym regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krobia nie powielono zapisów 

dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Ponadto z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 

– Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022, poz. 1549), która 

wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), dostosowano brzmienie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krobia w zakresie 

obowiązków dotyczących  usuwania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy rozszerzono definicję „nieczystości ciekłych” o ścieki 

gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

uaktualniono minimalną częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

Sporządziła:  

Karolina Pawłowska 


